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جنگ پدیده شومی است. به یقین كسی نیست كه جنگ را دوست 
داشته باشد و از آن استقبال كند. چرا كه جنگ نتیجه ای جز ویرانی، 
نابودی و داغدار شدن خانواده ها ندارد. تاریخ نشان می دهد كه ایران 
از كشورهایی است كه آغاز گر هیچ جنگی نبوده و هرگز به استقبال جنگ 
نرفته و به تعبیر دقیق تر ایران در دوران مدرن شروع كننده هیچ جنگی 
گر جنگی بر او تحمیل شده، شرافتمندانه و  نبوده است. در عین حال ا
غیرتمندانه از سرزمین، موجودیت و فرهنگ خود دفاع كرده كه تاریخ 
پر فراز و نشیب جنگ ۸ ساله با رژیم بعث عراق گواه این مدعاست. 
جنگ اخیر را نیز ایران شروع نكرد. برخلاف دیدگاه های مغرضانه اتفاقا 
كره كنندگان ما تا جایی  كره شد. مذا این  بار ایران به  طور جدی وارد مذا
كه ممكن بود انعطاف نشان دادند. از طریق مسئولی بلندپایه در وزارت 
كره با آمریكا  امور خارجه پیشنهاد كردم عراقچی آنچه را كه در ۵ دور مذا
گذشته، در رسانه ملی صریح و شفاف و صادقانه با مردم در میان بگذارد 
تا حقیقت ماجرا بر مردم روشن و تبلیغات رسانه های معاند بی اثر 
شود. با این همه تردید نیست كه جنگ همچنان كه پدیده شومی 
است، فرصتی برای همدلی آحاد مردم یک سرزمین هم محسوب 
می شود. ملاحظه می كنیم حتی كسانی دلخوری هایی دارند، چگونه 
شرافتمندانه در این روزهای سخت پشت نظام و نظامیان غیرتمندمان 
اعم از ارتش دلاور و سپاه ایستادند. وقتی توییت دكتر اسدی لاری را 
خواندم، كسی كه دو جگرگوشه نخبه خود را از دست داده و این گونه 
همدلی و همراهی و پشتیبانی می كند، بی اختیار گریستم و از صمیم قلب 
به این خانواده درود فرستادم. شیخ مهدی كروبی هم به  میدان می آید 
و بیانیه می دهد و تجاوز را محكوم می كند. او با وجود همه مسائل، از 
نظام سیاسی دفاع می كند و حتی خواستار پاسخ دندان شكن نظام به 
تجاوز رژیم صهیونیستی می شود. همین دو مورد كافی است كه بدانیم 
و بدانند كه فعالان دلسوز مرزها را تشخیص می دهند. همه مردم و 
فعالان سیاسی می دانند وقتی كیان كشور در معرض خطر است، زمان 
بیان دلخوری ها نیست. به عبارت دیگر از چنان بلوغ فكری برخوردار 
كنون زمان گلایه نیست. به سخن اصلی  هستند كه تشخیص بدهند، ا
این نوشته كوتاه برگردم. جنگ چنان شوم است كه هیچ روزنه ای برای 
حمایت از آن نمی گذارد، ولی همین پدیده تلخ زمانی برای همدلی است. 
تعدادی از خیراندیشان و مصلحان مشفقانه درخواست كرده اند از این 
فرصت برای رفع كدورت ها استفاده شود و كسانی كه بارها وفاداری خود 
را به نظام به اثبات رسانده اند، وضعیت بهتری پیدا كنند. آنهایی كه در 
دوران سخت دفاع مقدس تمام توانایی خود را به كار گرفتند و اجازه 
ندادند مشكلات بر دوش مردم سنگینی كند، امروز هم می توانند در 
خدمت كشور و نظام قرار داشته باشند. پیشنهاد می كنم جناب آقای 
اژه ای در این زمینه پیش قدم شوند. در سوی دیگر دكتر پزشكیان 
می توانند در این زمینه با آقای اژه ای همراهی كنند.  ای بسا فرصتی پدید 

 آید تا نظام سیاسی از تجربه های گرانسنگ تمام فعالان استفاده كند. 

زمانی برای همدلی
سخــن روز

 هدف اصلی جنگ تحمیلی
 نابودی حیات یکپارچه ایرانیان

كشورمان با صدور  رئیس جمهور اسبق 
پیامی تجاوز اخیرآمریكا به تمامیت ارضی 
ایران را محكوم كرد. حجت الاسلام سید محمد 
خاتمی عنوان كرد: آنچه آمریكا آشكارا انجام 
داد صلح جهانی و به خصوص آرامش و ثبات 
و پیشرفت در منطقه را جداً به خطر افكنده 
است و درصورت تداوم منطقه و جهان را 
به ناامنی بیشتر و ویرانی فزاینده منابع و 
سرمایه های طبیعی و انسانی و اجتماعی 
با  وی  می كشاند.  جا  همه  در  فرهنگی  و 
كارانه  كثریت قاطع مردم فدا یادآوری اینكه ا
و هم دلانه به میدان آمدند، اظهار كرد: ملت 
هوشیار و مقاوم ایران این روزهای دشوار 
كاری و  ضمن احترام و اعتماد به توان و فدا
تلاش های مظلومانه ولی مجدانه نیروهای 
مسلح و پشتیبانی از آنان در دفاع از حیثیت، 
تمامیت ارضی و مقابله با تجاوزكاران تمامیت 
خواه نشان داد كه بیش و پیش از هرتوانی، 
قدرت و رضایت و مشاركت و اتحاد ملی را رمز 
پیروزی كشور می داند. هدف اصلی این جنگ 
 تحمیلی، نابودی توان ملی و حیات ایران 

یكپارچه و ایرانیان همبسته است

تنها راه موفقیت، تبعیت از استراتژی 
رهبری است

اظهار  طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  یک 
داشت: در شرایط پیچیده خاورمیانه و پس 
از حمله مستقیم آمریكا به ایران باید مراقب 
افراط و تفریط بود. ایران باید سربلند و به دور 
از آسیب بماند.  شعارهای سازشكارانه و یا 
احساسات غیرمنطقی می تواند ایران عزیز را 
در معرض خطر جدی قرار دهد. سیدمحمد 
علی ابطحی خاطرنشان كرد: همدلی به وجود 
آمده را باید  پاس داشت. همچنان كه استراتژی 
كرات تا  منطقی و حكیمانه ای را از آغاز مذا
امروز فرماندهی كل قوا بر عهده داشته اند، از 
این پس نیز تنها راه موفقیت گوش سپردن به 
نظرات رهبری و فرمانده كل قوا است. تشتت و 

چند نظری در جنگ جایی ندارد.

صبر ایرانیان تمام شود منافع آمریکا 
در خاورمیانه به خطر می افتد

دبیركل جمعیت فداییان اسلام اظهار كرد: 
اصل قضیه تجاوز آمریكا و اسرائیل به ایران این 
است كه می خواهند ملت ها را همچنان زیر 
سلطه نگه دارند. محمدمهدی عبدخدایی 
گفت: ایرانیان صبر و هوش بالایی دارند و تا 
گر صبرشان  امروز خویشتنداری كرده اند، اما ا
تمام شود، منافع آمریكا در خاورمیانه به خطر 
كید كرد: با الهام از سیره امام  می افتد.  وی تا
حسین)ع( باید در برابر متجاوزان بایستیم. 
همین  ایران  بازدارندگی  قدرت  و  سلاح 
است، اما صهیونیست ها پشتشان به توان 
تسلیحاتی آمریكا است. عبدخدایی با اشاره 
به توان موشكی و پهپادی و تاثیر آن بر قدرت 
بازدارندگی كشورمان، گفت: دالس وزیر امور 
خارجه وقت آمریكا بعد از جنگ جهانی دوم 
گفت »دنیا باید بر لب پرتگاه جنگ بایستد 
كشورهای  رقابت  نیفتد.«  اتفاق  تا جنگی 
استكباری در توسعه دانش هسته ای مثل این 
می ماند كه گرگ ها به یكدیگر نگاه می كنند تا از 

بقیه زودتر به شكار برسد.

اسرائیل به زمین خواهد خورد
كمیسیون  عضو  مقتدایی،  عباس 
امنیت ملی گفت: »هدف از حذف فیزیكی 
دانشمندان توسط دشمن این بود كه كشور 
ک خون بكشند اما شهدایی  و مردمان را به خا
كه تصاویرشان زینت بخش محفل ما است 
نشان دادند تا زنده هستند اجازه نخواهند 
داد دشمن به كشور تعرضی كند. در این میان 
و در اوج این جریان ها مدیریت فرمانده كل 
قوا و جایگزینی افرادی كه توسط دشمن به 
شهادت رسیده بودند به خوبی محقق شد و 
یک اقدام عظیم و خیره كننده كه گویای ذهن 
و ذكاوت و قدرت فرماندهی است، متجلی شد. 
امروز همه می دانند غرب خودخواهی می كند 
و بر عقب ماندگی ملت های مستقل و ایران 
گر چه ما ضربه خوردیم اما ریشه  اصرار دارد و ا
ک داریم و اسرائیل همان برگ بی  در این خا
درختی است كه به زمین فرود خواهد آمد و ما 

جشن پیروزی را خواهیم گرفت.«

تمدید دورکاری در تهران
استاندار تهران  در خصوص نحوه فعالیت 
كاركنان در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
سوم و چهارم تیرماه گفت: »پیرو بخشنامه 
خ1404/3/29 در  شماره ١٣٩٠٠/١/1404 مور
خصوص نحوه فعالیت كاركنان دستگاه های 
اجرایی شهر و استان تهران به اطلاع می رساند 
كاركنان در روزهای ٣ و 4 تیرماه  دوركاری 
می شود.  تمدید  اعلامی  بخشنامه  طبق 
محمد صادق معتمدیان اظهار كرد:  كاركنان 
دستگاه های اجرایی استان به ویژه بانوان 
شاغل، بانوان دارای فرزند زیر ۶ سال و دارای 
فرزند معلول، بیماران سخت درمان و معلولان 
چهارشنبه  و  سه شنبه  روزهای  می توانند 
آیین نامه  ظرفیت  از   1404 تیرماه   4 و   3
دوركاری استفاده كنند. واحدهای عملیاتی 
دستگاه های خدمات رسان، شهرداری ها، 
كز درمانی، نظامی، انتظامی و امنیتی از  مرا

شمول این بخشنامه مستثنی هستند.«

جاویدقرباناوغلی
آفریقایجنوبی پیشینایراندر سفیر

خبـــــــــر
»آرمان ملی« گزارش می دهد

 پایگاه های آمریکایی 
هدف موشک های ایرانی

تصور می شد كه ایران به زودی بخواهد پاسخ تجاوز آمریكا را بدهد و 
همین اتفاق نیز رخ داد. در همین راستا شامگاه دوشنبه رسانه ها از آغاز 
حمله ایران به پایگاه های آمریكا در عراق و قطر خبر دادند رسانه غربی 
كسیوس نیزاعلام كرد: ایران ۶ موشک بالستیک به سمت پایگاه العدید  آ
قطر شلیک كرده است. همچنین  رسانه های بین المللی از شنیده شدن 
صدای چندانفجار در پایتخت قطر خبر دادند.  آنطور كه برخی منابع 
مدعی شدند نام عملیات علیه پایگاه آمریكایی العدید قطر بشارت فتح 
بوده است. رویترز نیز آورده  یک موشک نیز به سمت عراق شلیک شده. 
سایر منابع نیز گفته اند موشک هایی به سمت كویت و بحرین نیز شلیک 
شده انداین در حالی است كه برخی رسانه ها از شلیک ۶ موشک و برخی 
از شلیک 14 موشک در قطر حكایت دارند.  پایگاه العدید قلب تپنده 
فرماندهی آمریكا درمنطقه است كه مورد هدف موشک های خییرشكن 
قرار گرفت. مأموریت  این پایگاه فرماندهیو كنترل عملیات هوایی در 
سراسر خاورمیانه و پایگاه اصلی سوخت رسانی هوایی جنگنده های 
آمریكایی در منطقه است. در همین راستا نیروهای مسلح كشورمان 
بیانیه  ای را منتشر كردند. در این بیانیه آمده است: ملت شریف و مقاوم 
ایران!  در پی تجاوز نظامی آشكار رژیم جنایتكار ایالات متحده آمریكا به 
تاسیساتهسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران و نقض صریح حقوق 
بین الملل، با تدبیر شورای عالی امنیت ملی و راهبری قرارگاه مركزی خاتم 
الانبیا )ص( »سپاه پاسداران انقلاباسلامی« با رمز مقدس یا اباعبدا... 
الحسین )ع( در عملیات بشارت فتح پایگاه  العدید قطر را هدف تهاجم 
ویرانگر و قدرتمند موشكی قرار داده است. این پایگاه، مقرسرفرماندهی 
نیروی هوایی و بزرگترین دارایی راهبردی ارتش تروریستی آمریكا در 
منطقه غرب آسیا است. پیام اقدام قاطع فرزندان ملت در نیروهای 
مسلح برای كاخ سفید و متحدانش روشن و صریح است:» جمهوری 
اسلامی ایران با اتكال به خداوند متعال، اتكاء به مردم مومن و پرآوازه 
سرزمینی،  بهتمامیت  تعرض  شرایطی  هیچ  تحت  اسلامی  ایران 
كمیت و امنیت ملی خود را بی پاسخ نخواهد گذاشت.« با تجاوز  حا
دشمن آمریكایی بر همگان آشكار شد كه شرارت صهیونیست ها امتداد 
طراحی آمریكایی ها بوده است. بر این اساس یادآور می شویم كه در این 
دفاع ملی، پایگاه ها و اهداف نظامی متحرک آمریكا در منطقه نه نقطه 
قدرت، بلكه نقطه ضعف بزرگ و چشم اسفندیار این رژیم جنگ افروز 
به شمار می رود. در آستانه ماه محرم ماه عزای سید و سالار شهیدان، 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( بار دیگر به دشمنان ایران اسلامی هشدار 
می دهیمكه دوره بزن و دررو به سر آمده است و اراده نیروهای مسلح 
مقتدر مردمی كشور هرگونه تكرار شیطنت منجر به تسریع در فروپاشی 
اركان نظامی آمریكا در منطقه، فرار خفت بارآن ها از غرب آسیا و تحقق 
آرمان مشترک امت اسلامی و ملت های آزادی خواه جهان در محو غده 
سرطانی صهیون خواهد شد. همچنین در بیانیه  دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی آمده است:  در پاسخ به اقدام تجاوزكارانه و وقیحانه آمریكا 
كن و تأسیسات هسته¬ایایران، ساعاتی قبل نیروهای مسلح  علیه اما
قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، پایگاه هوایی نیروهای آمریكایی در 
العدید قطر را درهم كوبیدند. تعداد موشک های به كار گرفته شده در 
این عملیات موفق، به تعداد بمب هایی بوده است كه آمریكا در حمله 
به تاسیسات هسته ای ایران استفاده كرده بود؛ و پایگاهی هم كه در 
حمله نیروهای مقتدر ایران مورد هدف قرار گرفته از تأسیسات شهری 
و مناطق مسكونی در قطر فاصله زیادی داشته است. این اقدام فاقد 
هرگونه جنبه خطرآفرین برای كشور دوست و برادر ما، قطر و مردم شریف 
آن بوده و جمهوری اسلامی ایران هچنان، بر حفظ و ادامه روابط گرم و 

تاریخی با قطر متعهد است.

آرمان ملی- احسان انصاری: آمریكا بامداد روز 
یكشنبه، یكم تیرماه به تأسیسات هسته ای ایران 
كرد تا جنگ با ایران وارد فاز جدید و البته  حمله 
كی شود. پس از حمله آمریكا سپاه پاسداران  خطرنا
انقلاب اسلامی با صدور پیامی ضمن محكومیت 
تجاوز غیرقانونی رژیم جنایتكار آمریكا به تأسیسات 
كید كرد: متجاوزان به ایران،  صلح آمیز هسته ای، تأ
باید منتظر پاسخ هایی پشیمان كننده باشند. عراقچی 
وزیر امور خارجه نیز در نشست خبری بیان داشت: 
ایران طبق منشور سازمان ملل حق دفاع از خود 
را دارد و ما گزینه ها را برای پاسخ به آن برای خود 
محفوظ می داریم. كشور ما مورد تجاوز قرار گرفته و 
باید پاسخ بدهیم. این در حالی است كه ترامپ پس 
از حمله به ایران گفت: »ما حمله بسیار موفق خود 
به 3 سایت هسته ای ایران، از جمله فردو، نطنز و 
كنون  اصفهان را به پایان رساندیم. تمام هواپیماها ا
كنون زمان صلح  از حریم هوایی ایران خارج شده اند. ا
كنش  است.« »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی وا
احتمالی ایران به حمله آمریكا و چشم انداز پیش روی 
جنگ با مهندس سیدمصطفی هاشمی طبا، معاون 
رئیس جمهور در دولت اصلاحات گفت وگو كرده كه در 

ادامه می خوانید. 

   چرا آمریکا به این نتیجه رسید که به صورت 
مستقیم و در کنار اسرائیل وارد جنگ با ایران شود؟

 برای اینكه مشخص شود چرا آمریكا به ایران حمله 
كرد باید به چند نكته مهم توجه كرد. نخست اینكه 
در ابتدا كه اسرائیل به ایران حمله كرد یكی از اهدافی 
كه مدنظر داشت تأسیسات هسته ای ایران بود و در 
همان روزهای ابتدایی جنگ به تأسیسات هسته ای 
گر این حمله راضی كننده نبود و  ایران حمله كرد. حتی ا
اهداف موردنظر آمریكا و اسرائیل را محقق نمی كرد این 
امكان وجود داشت كه آمریكا از اسرائیل درخواست 
كند كه دوباره به این تأسیسات حمله كند. در نتیجه 
حمله به تأسیسات هسته ای ایران كاری بوده كه 
اسرائیل به تنهایی نیز می توانسته انجام بدهد و 
نیازی به اقدام آمریكا نداشته است. به همین دلیل 
كاوی و بررسی قرار دارد كه  نیز باید این نكته را مورد وا
چرا آمریكا به این تصمیم رسیده كه در شرایط كنونی 
باید وارد جنگ با ایران شود. اتفاقی كه افتاده این 
گر چه قبلا كاخ سفید تحت تأثیر لابی های  است كه ا
كاخ سفید در اختیار  صهیونیست ها بود اما امروز 
صهیونیست ها قرار گرفته است. تصمیماتی كه توسط 
ترامپ گرفته می شود تحت تأثیر یهودیانی است كه در 
اطراف وی قرار گرفته اند. افرادی مانند داماد ترامپ، 
وزیر امور خارجه و حتی ویتكاف یهودی الاصل هستند 
و به شكل های مختلف روی تصمیم های وی تأثیر 
می گذارند. نكته دیگر اینكه پس از حمله اسرائیل به 
كنش ایران اسرائیل در مسیر ضعف و عدم  ایران و وا
توفیق قرار گرفت و برخلاف آنچه كه عنوان می كردند 
در مدت یک هفته به اهداف خود خواهند رسید 
خ نداد. به همین دلیل  اما در عمل چنین اتفاقی ر
اسرائیل ترامپ ار تحت تأثیر قرار داده كه به سود آنها 
كار را جمع كند. من معتقدم این اقدام تلاشی بوده 
كه ایران و آمریكا را به یک رویارویی تمام عیار بكشاند. 

به همین دلیل ایران باید هوشیار باشد و وارد بازی از 
پیش تعیین شده نشود. 

کنشی که ایران     در شرایط کنونی بهترین وا
می تواند نسبت به حمله نظامی آمریکا به ایران 

انجام دهد، چیست؟
به هر حال ایران ممكن است آسیب هایی به آمریكا 
وارد كند اما باید این نكته را در نظر داشت كه آمریكا 
از نظر تكنولوژی و قدرت نظامی چه توانایی هایی 
دارد. شاید در جنگ سرد شوروی در مقابل این كشور 
ایستادگی می كرد اما پس از دوران جنگ سرد وضع 
تغییر كرده است. این در حالی است كه این احتمال 
را نیز باید در نظر گرفت كه در پشت پرده قدرت های 
كرده باشند. در چنین  بزرگ با هم زد و بندهایی 
شرایطی ایران باید هوشیار باشد و از ورود به بازی از 
پیش تعیین شده خودداری كند. واقعیت این است 
كه اسرائیل جنگ را آغاز كرده اما به دنبال این است كه 
پس از ورود آمریكا به جنگ با ایران خود را كنار بكشد 
گر باشد. به همین دلیل نیز من معتقدم  و تنها تماشا
گاهانه عمل  ایران باید در این شرایط كاملا منطقی و آ

كند و با تدبیر با مسأله روبه رو شود. 

گی در حال حاضر وجود دارد؟    آیا این ویژ
 هنوز نمی توان به صورت دقیق در این زمینه 
اظهارنظر كرد. در شرایط كنونی تنها گمانه زنی ها و 
شایعات وجود دارد كه قابل استناد نیست. نكته 
مهمی كه در این زمینه وجود دارد این است كه در 
شرایط كنونی ایران نباید وارد بازی شود كه طراحی 

كرده اند. 
 

گزینه های مورد  از  کنونی یکی     در شرایط 
نظر ایران بستن تنگه هرمز است. این اقدام چه 

پیامدهایی برای منطقه و ایران خواهد داشت؟
این موضوع مدت هاست كه موردنظر برخی در 
داخل كشور است و هر اتفاقی كه رخ می دهد دوباره 
آن را مطرح می كنند. استدلال طرفداران این موضوع 
نیز این است كه با بستن تنگه هرمز قیمت نفت افزایش 
پیدا می كند و كشورهای اروپایی در زمینه تهیه سوخت 
و انرژی با چالش مواجه می شوند، اما در واقعیت هیچ 
نشانه ای وجود ندارد كه حتما این اتفاق می افتد. 
امروز ما با عربستان به عنوان دو كشور دوست شناخته 

گر فرض بگیریم كه تنگه هرمز بسته شود  می شویم. ا
و مسیر رفت و آمد كشتی ها با مشكل مواجه شود 
بلافاصله روسیه و آمریكا نفت خود را وارد بازار می كنند 
و به شكل های مختلف با این اتفاق مقابله می كنند. به 
همین دلیل می گویم نباید وارد بازی شویم كه از قبل 

طراحی شده است. 

   به نظر شما جنگی که در شرایط کنونی شکل 
گرفته در کوتاه مدت به پایان خواهد رسید و یا اینکه 

مدت طولانی ادامه خواهد داشت؟
طولانی شدن و یا نشدن جنگ بستگی به این 
موضوع دارد كه ایران قرار است با چه كشوری و به چه 
صورت بجنگد. باید معادلات جنگ مشخص شود تا 
بتوان درباره آینده جنگ اظهارنظر كرد. البته هر كسی 
در این زمینه دیدگاه و تحلیلی دارد و من نیز دیدگاه 
خودم را دارم. نكته مهمی كه در این زمینه وجود دارد 
این است كه آیا قرار است ایران در آینده با اسرائیل 
گر قرار است جنگ با اسرائیل ادامه  بجنگد یا آمریكا؟ ا
داشته باشد من فكر می كنم می توان به كوتاه مدت فكر 
كرد و شاید بتوان در حین جنگ ابتكاراتی داشت كه 
جنگ را پایان دهد. این در حالی است كه این وضعیت 
درباره جنگ بین ایران آمریكا وجود ندارد و در صورتی 
كره و دیپلماسی پاسخگو  خ بدهد مذا این اتفاق ر
نیست و شرایط جنگ سخت و غیرقابل پیش بینی 
می شود. این همان زمینی است كه طراحی شده و 
نباید وارد این بازی شویم كه نمی دانیم سرنوشت آن 

چه خواهد شد. 
 

   ادامه این جنگ از نظر اقتصادی و اجتماعی 
چه پیامدهایی برای ایران خواهد داشت؟

كسانی كه این جنگ را راه انداختند به خوبی به 
گاهی  همه مسائل و ابعاد این جنگ اشراف دارند و با آ
از این مسائل به دنبال این هستند كه ایران وارد این 
جنگ شود. نكته دیگری كه در این شرایط وجود دارد 
سناریوهایی است كه برخی برای آینده ایران طراحی 
كرده اند كه من فكر می كنم چنین سناریوهایی نیز 
كید می كنم باید هوشیار  وجود دارد. به همین دلیل تا
باشیم و وارد بازی نشویم. هنگامی كه در شب حمله 
به ایران فرماندهان عالیرتبه را به شهادت می رساند، 
طراحی شده و این اقدام بدون برنامه ریزی قبلی 

امكان پذیر نبوده است. 

سیدمصطفی هاشمی طبا د ر گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ایران وارد بازی از پیش تعیین شده نشود
کنش نشان دهد گاهانه به حمله آمریکا وا     ایران باید منطقی و آ

اسرائیل و حامیانش دچار 
اشتباه محاسباتی شدند

با  رئیس جمهور  اول  معاون 
اشاره به حضور چشمگیر مردم در 
راهپیمایی روز جمعه و تجمع عصر 
روز یكشنبه مردم تهران در میدان 
انقلاب در محكومیت حمله آمریكا 
هسته ای  آمیز  صلح  تاسیسات  به 
كشورمان، اظهار داشت: نگاهی به 
كه بعد از انقلاب  حوادث مختلفی 
اسلامی ایران در كشور حادث شد از 
جمله ۸ سال جنگ تحمیلی حضور 
تاثیر گذار مردم در عرصه های مختلف، 
معادلات بدخواهان ملت ایران را به 
هم ریخت و دشمنان را در دستیابی 
به اهداف خود به ویژه تضعیف روحیه 
كام گذاشت. محمدرضا عارف  مردم نا
كید بر اینكه رژیم صهیونیستی و  با تا
حامیانش در مواجهه با ملت ایران 
شده اند،  محاسباتی  اشتباه  دچار 
گفت: مردم در هر شرایط وفادار به 
ک و سرزمینشان هستند و حتی  خا
با وجود برخی گلایه ها و انتقادها به 
كمیت، در برابر دشمنی  مسئولان و حا
دشمنان با ایران در صحنه حاضر 
می شوند و اجازه نمی دهند خواب 
شوم بدخواهان ملت ایران در ایجاد 

تفرقه و نفاق تعبیر شود. 

در اوج همبستگی 
اجتماعی قرار داریم

وظیفه داریم از نظامیان 
و فرماندهان دفاع کنیم

یک نماینده ادوار مجلس اظهار 
كه آمریكا وارد صحنه  داشت: حالا 
شد، صحنه نبرد و جنگ به نفع ما 
تغییر خواهد كرد. همچنین كشورهای 
باید  منطقه  در  آمریكا  پذیرنده 
حساب خود را روشن كنند. ما تعارف 
كه هواپیماها  كشوری  نداریم و هر 
و موشک های آمریكایی از آن بلند 
ک آمریكا تلقی  شدند، ما آن كشور را خا
می كنیم. كشورهای كوچک و ذره بینی 
دور و بر ما حساب كار خود را بكنند. 
منصور حقیقت پور گفت: با اشاره به 
حمله اسرائیل به ایران گفت: در این 
ده روز دنیا یک تعریف جدیدی از 
توانمندی جمهوری اسلامی ایران 
آن ها فكر نمی كردند  ثبت می كند. 
كه به لحاظ داخلی مردم این گونه از 
كمیت و نیروهای مسلح حمایت  حا
كنون می بینیم كه ما در اوج  كنند. ا
همبستگی اجتماعی قرار داریم و علت 

آن هم اشتباه دشمنان است. 

یک جامعه شناس فعال سیاسی 
اصلاح طلب اظهار داشت: از ساعت 
اول تهاجم و حمله اسرائیل نسل كش 
از  )اعم  ما  نظامیان  این  ایران،  به 
سپاه، ارتش، نیروی انتظامی و بسیج( 
هستند كه دارند با دشمن خبیث؛ 
اسرائیل می جنگند. ما الان زیر سایه 
سپر نیروهای متحد و نظامی كشور 
حمیدرضا  می كشیم.  نفس  داریم 
ما  نظامیان  گر  ا گفت:  جلایی پور 
مقاومت  كشور  به  تهاجم  برابر  در 
نمی كردند. این نتانیاهوی جنایت 
كه در غزه و  پیشه همان جنایاتی 
جنوب لبنان و بعد در سوریه انجام 
داد، علیه ایران عزیز انجام می داد. 
لذا ما وظیفه اخلاقی، میهنی و دینی 
داریم كه از نظامیان و فرماندهی آنان 
جانانه دفاع بكنیم. هر انتقادی را 
به بعد از جنگ موكول كنیم. وی به 
تلاش مسئولان اجرایی و ارائه بی وقفه 
خدمات در شرایط تخاصم به كشور 
كید كرد: سازمان های  پرداخت و تأ
دولتی همچنان به مردم خدمات 
پایه می دهند. ما با تمام وجود از این 

سازمان های دولتی دفاع می كنیم. 

»آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

پاستور در خط مقدم جنگ
   پیرموذن: شاهد کاهش فاصله دولت و ملت هستیم

آرمان ملی- گروه سیاسی: دولت چهاردهم 
از ابتدای روی كار آمدنش با چالش های بسیاری 
روبه رو شد و این روند همچنان دارد و همین طور 
شاهد حملات پی درپی دشمن صهیونی هستیم و 
برای دفاع حتی ذره ای هم عقب نشینی نكرده ایم. 
پزشكیان،  مسعود  بگوییم  باید  بین  این  در 
رئیس جمهور كه با خونسردی سكان هدایت دولت 
كنون توانسته در بسیاری موارد  را در اخیار دارد تا
عملكرد مناسبی داشته باشد و این عملكرد باعث 
شده تا قوه های دیگر هم در این مسیر همراهی 
از  با یكی  بیشتری داشته باشند. در این مورد 
تحلیلگران گفت وگویی انجام داده ایم. پیرموذن در 
این مورد معتقد است كه دولت باتوجه به ناترازی ها 
عملكرد قابل قبولی هم در سیاست داخلی و هم 
در سیاست خارجه داشته است. در ادامه بیشتر 

می خوانید. 

   نمره قابل قبول دولت 
و  سیاسی  تحلیلگر  پیرموذن،  كمال الدین 
نماینده ادوار مجلس شورا در پاسخ به این سوال 
كه عملكرد دولت را در دوازدهمین روز بعد از شروع 
جنگ اسرائیل و پس از آن آمریكا را چگونه ارزیابی 
می كند، به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »براساس 
شنیده ها و البته مشاهدات عینی باید بگوییم 
كنون توانسته بسیاری از توطئه های  كه دولت تا
كه  باشید  داشته  توجه  كند.  خنثی  را  دشمن 
عملیات هایی كه وزارت اطلاعات در دستور كار قرار 
داده  است از بسیاری پیش  آمدها جلوگیری می كند. 
باید به وضعیت اقلام و كالاهای اساسی اشاره كنیم 
كنون وجود  كه با همت هیات دولت كمبودی تا
نداشته است. باید به این موضوع هم اشاره كنم كه 
از همه مهمتر دولت توانست در این اوضاع كنترل 
وضعیت سوخت را در دست بگیرد و نه تنها بنزین 
بلكه دسترسی به گازوییل برای كامیون دارها هم 
تسهیل شد. این در وضعیتی است كه دولت شدیدا 

با ناترازی ها دست و پنجه نرم می كند ولی در این 
كارآمد توانست در  مدت با مدیریت هدفمند و 
توزیع انرژی عملكرد مناسبی داشته باشد.« این 
تحلیلگر در همین مورد و با اشاره به فعالیت های 
دولت در حوزه دیپلماسی اضافه می كند: »باید 
این اعتراف را بكنم كه رئیس جمهوری در رسیدگی 
به امور داخلی و خارجی شب ها نمی خوابد و این 
انگیزه به دیگر اعضای كابینه هم منتقل می شود. 
در بخش اول به وضعیت داخلی اشاره كردیم و اینجا 
باید به تحركات دیپلماتیک اشاره كنیم كه مشاهده 
می كنیم سفرهای وزیر امورخارجه آنقدر پرتعداد 
شده است كه حسابش از دستمان در رفته، توجه 
داشته باشید كه این جنگ را ما شروع نكردیم ولی 
كنون جواب محكمی به دشمنان دانه درشت  تا
دادیم كه بنا برگفته مسئولان نظامی این حملات 
سهمگین تر هم خواهد شد. دولت چهاردهم پیش 
از شروع جنگ هم نشان داد كه از توان چانه زنی در 
فضای بین الملل برخوردار است در این مدت هم 
توانسته علیه رژیم فاسد صهیونیستی دیگر كشورها 
را بسیج كند. این نشان می دهد كه ما هم در فضای 
داخل و هم در فضای بیرون شرایط یكسانی داریم و 
همین موضوع باعث شده تا جامعه همانند جنگ 
هشت ساله در كنار هم به زندگی ادامه  دهند. ما این 
روزها شاهد كاهش فاصله دولت و ملت هستیم.« 
پیرموذن در این مورد كه سایر نهادها هم به دولت 
پیوسته اند اضافه می كند: »چالش ها در شرایط 
نظامی بسیار پیچیده است ولی در این مدت 
مشاهده می كنیم نه تنها در بین جامعه اتحاد و 
همبستگی مشاهده می كنیم بلكه در بین سایر قوا 
هم اتحادی شكل گرفته است و این زنجیره در ادامه 
مستحكم تر هم خواهد شد. ما هرگز از دیپلماسی و 
ارتباط با ملل برای رسیدن به صلح دور نخواهیم 
كره  شد به همین دلیل مسیر اصلی ما همچنان مذا
كره ای عادلانه و حقیقی كه  خواهد بود ولی مذا

بتواند ضمانت جهانی داشته باشد.« 

   تا آخر ایستاده ایم
در  رئیس جمهور  پزشكیان،  مسعود 
گفت وگوی تلفنی با شهباز شریف، نخست وزیر 
تحكیم  اهمیت  بر  كید  تأ ضمن  كستان  پا
روابط میان كشورهای اسلامی گفت: »از نگاه 
كستان به  صمیمانه و برادرانه نخست وزیر پا
ایران سپاسگزاریم و از مواضع محكم و قاطع 
كستان در دفاع از حقوق ملت ایران قدردانی  پا
كه مسلمانان منطقه  می نماییم. باور داریم 
و  وحدت  و  داده  هم  دست  در  دست  باید 
كنند. مطمئنیم می توانیم  برادری را تقویت 
كستان حساب كنیم. ما تا آخر  روی همراهی پا
خواهیم ایستاد و دشمن را پشیمان خواهیم 
كشورهای مسلمان و برادر آینده ای  كرد و با 
روشن و بهتر برای منطقه رقم خواهیم زد.« در 
همین مورد سخنگوی دولت از تفویض اختیارات 
قابل  تفویض هیات دولت به وزرا و معاونان 
رئیس جمهوری، اختیارات قابل  تفویض وزرا 
به استانداران و هم سطح شدن تصمیم گیری 
نمایندگان ویژه رئیس جمهوری با تصمیمات 
شخص رئیس جمهوری و هیات وزیران خبر 
داد. فاطمه مهاجرانی، با اشاره به اقدامات 
گفت:   ، كشور عمومی  مدیریت  برای  دولت 
»جلسه دولت با حضور رئیس جمهوری برگزار 
شد كه در راستای افزایش اثربخشی و ارتقای 
كیفیت و خدمات رسانی مطلوب و تسریع آن و 
افزایش انعطاف پذیری و تسریع تصمیم گیری 
دولت آرایش جدیدی گرفت. 3 تصمیم تازه در 
دولت اتخاذ و به مرتبطان ابلاغ شد؛ از جمله 
اختیارات قابل  تفویض هیات دولت به هركدام 
از وزرا و معاونان رئیس جمهوری تفویض شد. 
همچنین اختیارات قابل تفویض هیات وزیران 
به استانداران تفویض شد. در نهایت تصمیمات 
نمایندگان ویژه رئیس جمهوری در حكم تصمیم 
رئیس جمهوری و هیات وزیران تلقی می شود.« 


